
“Steckbrief” des Optimal-Velocity-Modells

 0

 10

 20

 30

 0  30  60  90  120  150

A
bs

ta
nd

 (
m

)

Zeit (s)

Kfz 1
Kfz 5

Kfz 10
Kfz 15
Kfz 20

 0

 20

 40

 60

 80

 100

 120

 140

V (km/h)

 0  30  60  90

Zeit (min)

-8

-6

-4

-2

 0

 2
A

bs
ta

nd
 v

on
 d

er
 Z

uf
ah

rt
 (

km
)

 0

 500

 1000

 1500

 2000

 2500

 0  20  40  60

F
lu

ss
 Q

 (
F

z/
h)

Dichte ρ (Fz/km)

-7 km
-5 km
-3 km
-1 km

(b)

(c)

(a)

 0
 10
 20
 30
 40
 50

 0  30  60  90  120  150

G
es

ch
w

. (
km

/h
)

Zeit (s)

Kfz 1
Kfz 5

Kfz 10
Kfz 15
Kfz 20

(d)

-10
-5
 0
 5

 10
 15
 20
 25

 0  30  60  90  120  150
B

es
ch

l. 
(m

/s
2 )

Zeit (s)

Kfz 1
Kfz 5

Kfz 10
Kfz 15
Kfz 20

(e)



“Steckbrief” des Full-Velocity-Difference Modells
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“Steckbrief” des (vereinfachten) Gipps-Modells
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“Steckbrief” des Intelligent-Driver-Modells
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“Steckbrief” des ACC
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“Steckbrief” des Human-Driver-Modells
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“Steckbrief” des Nagel-Schreckenberg-Modells
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“Steckbrief” des Barlovic-Modells (NSM mit “Slow-to-Start-Regel)
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“Steckbrief” des KCA
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